
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「君が代」「奉仕の理想」 

●ゲスト・ビジター なし 

●プログラム  忘年例会 

 

●会長の時間 

 

皆様こんばんは。本日は忘年夜会例会となっており

ます。お忙しい中お集まりいただき誠にありがとうご

ざいます。前回の例会は、善行児童生徒表彰でござい

ました。普段とは違う時間の例会ではございましたが、

会員の皆様にご参加いただきまして、重ねてお礼申し

上げます。 

善行児童生徒表彰では、来賓に、福山市教育委員会 

教育長 三好雅章様、福山市議会議員 羽田俊介様、

そして、赤坂学区自治会連合会 会長 大畠功之様に

ご臨席賜りました。長時間にわたりご参加いただきま

したこと感謝申し上げたいと思います。また、福山市

立赤坂小学校、福山市立済美中学校、福山市立中学校

のご協力を頂き、7 名の児童生徒さんを表彰させてい

ただきました。今年度のテーマであります「ロータリ

ーから学ぼう。優しさ、思いやり、そして感動を！」

を、そのまま子供たちから頂いた様に思います。人に

対して何気ない優しさや思いやり、そして、純粋な気

持ちに感動いたしました。恥ずかしながら思わず涙が

あふれてしまいました。そして、第 4 回善行児童生徒

表彰で赤坂小学校の時に表彰されました西原千賀さ

んに、ビデオレターを頂きました。現在 23 歳で、赤

坂小学校、済美中学校、誠之館高校、そして、広島大

学を卒業後、作業療法士として勤務されております。

表彰された時に思った事は、やはり表彰された事を嬉

しく思い、自分の行いが全校に知っていただく機会に

なった事、自分自身がその意味を再確認できた事が、

とても良かった。そして、ご家族からは、「頑張ってい

ると誰かに見てもらえるね」と言われ、とても嬉しく

思ったそうです。またこの度、表彰される皆さんへの

メッセージですが、「普段の何気ない行いが、この様

な形で表彰される事により、行動や活動に誇りを持ち、

今後ともこの貴重な経験を糧に頑張って下さい」と頂

きました。青少年奉仕委員会の塚本委員長をはじめ、

委員会の皆様にこの様なご準備をして頂き、感謝申し

上げます。ありがとうございました。 

さて、先程マイロータリー賞を平井直前会長にお渡

しいたしました。地区大会にて表彰され、第 2710 地

区で当クラブのみの受賞でした。強いリーダーシップ

の元の受賞で、とても誇りに思いました。皆様のご協

力に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

そして、親睦活動委員会の皆様、本日は楽しい忘年

夜間例会を企画して頂きありがとうございます。とて

も楽しみにしております。皆様も最後まで楽しんで頂

ければ幸いです。では最後まで宜しくお願い致します。 

 

 

 

2023-2024  第 1167 回例会  2023 年 12 月 5 日(火) 

 



●表彰 

マイロータリー賞 平井直前会長 

 

 

 

 

 

 

●プログラム 

忘年例会 

 

 

麦谷パスト会長による乾杯 

 

MASA さんによるマジックショー 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

松浦副会長による閉会の挨拶 

 

 



手に手つないで 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

12 月 12 日㈫ 11:30～理事会（役員会議室） 

12:30～一心ビル例会場  年次総会  

 


